[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СУМОН АРЫГ-УЗЮНСКИЙ УЛУГ-ХЕМСКОГО КОЖУУНА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН УЛУГ-ХЕМ КОЖУУННУН КОДЭЭ ЧУРТТАКЧЫЛЫГ АРЫГ-УЗЮ СУМУ ЧАГЫРГАЗЫ
668214, Республика Тыва, Улуг-Хемский район, с. Арыг-Узю ул., Кочетова, дом 26, такс. 8(394-36) 2-30-04
[bookmark: bookmark0]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации сумона Арыг-Узюнский
Арыг-Узуу суму чагыргазынын
ДОКТААЛЫ
от «25» октября 2022 года № 32
[bookmark: bookmark1]Об исполнении местного бюджета администрации сельского поселения
с. Арыг - Узюнский за III квартал 2022 года.
Заслушав и обсудив отчет Главного специалиста администрации сельского поселения сумона Арыг-Узюнский Тюлюш Т.М. об исполнении местного бюджета сумона за III квартал 2022 года установлено:
План по сбору собственных доходов сельского поселения сумой Арыг-Узюнский выполнена на 123 % при плане 91.6 тыс. рублей, фактически исполнено 105.5 тыс. рублей, в том числе по статьям:
- НДФЛ - 95 %
· единый сельхозналог - 200%
· налог на имущество физ.лиц - 123 %
· земельный налог - свыше 91 %
· государственная пошлина - 0
· прочие неналоговые доходы - 0
Из финансового управления за III квартал 2022 года в бюджет администрации
поселения Арыг-Узюнский поступило доходов всего 1383.9 тыс.руб., в том числе
собственных
доходов 1383.9 тыс.руб., по расходам 1466.1 тыс.рублей.
· на аппарат управления - 447.6 тыс. рублей
· на председателя администрации - 314.1 тыс.руб
· на главу- председателя хурала представителей - 33.5 тыс. рублей.
· на воинский учет - 46,6 тыс.руб
Обсудив отчет об исполнении местного бюджета администрации сельского
поселения сумон Арыг-Узюнский за III квартал 2022 г администрация сумона
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять к сведению исполнение бюджета сельского поселения сумон Арыг-
Узюнский за III квартал 2022 года по доходам 1383.9 тыс.руб., по расходам
1466.1 тыс. рублей
2. В соответствии со ст.25 Налогового кодекса РФ активизировать сбор
налогов.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на Елавному
специалисту а дм и н и стра^Щ" 'ебдьр к ого поселения (Тюлюш Т.М.).
Председатель адмиг(
сумона Арыг-Узюн
щ
'ШЖ
MS -*■><**	УчЯ- '
at
Ш.В.Солдуп

Приложение№1 к постановлению администрации сумон Арыг-Узюнский от 25 октября 2022г № 32
ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА
За 3 квартал 2022 г.
План по сбору собственных доходов за 3 квартал 2022 года составил 73,0 тыс.руб. Фактически исполнено 91,6 тыс.руб. План выполнен на 123%
[bookmark: bookmark2]Исполнение доходной части бюджета
	№
	Код
	Наименование доходов
	План
	Испол.
	%

	1
	18210102021011000110
	Подоходный налог
	18,0
	17,2
	95

	18210503000012000110
	Единый сельхозналог
	0
	3,2
	свыше
200

	2
	18210601030101000110
	Налог на им. физ.лиц
	6,0
	7,4
	123

	18210606033101000110
	Земельный налог с организаций
	23,0
	46,2
	свыше
200

	18210606043101000110
	Земельный налог с физ.лиц
	15,0
	13,7
	91

	96210804020011000110
	Госпошлина
	5,0
	3,9
	78

	3
	96211705050100000180
	Прочие ненал. доходы
	6,0
	0
	0

	ВСЕГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ

	73,0
	91,6
	125

За 3 квартал 2022 года в бюджет администрации сельского поселения сумон Арыг- Узюнский поступило доходов всего 1383,9 тыс.руб., в том числе собственных доходов 91,6 тыс.руб., по расходам 1466,1 тыс.руб.
[bookmark: bookmark3]По разделу, подразделу 0103:
По Хуралу Представителей расходы 33,5 тыс.руб.
226 - компенсация выполненных работ - 33,5
По разделу, подразделу 0104:
Расходы по аппарату всего: 447,6 тыс.руб, в том числе:
210 — Оплата труда - 444,1
211 — Заработная плата - 333,5
213 — Начисления на оплату труда - 110,6
220 [bookmark: bookmark4]— Приобретение услуг - 3,5 тыс.руб. в том числе:
221 - Обновление ЭЦП - 3,5
[bookmark: bookmark5]Расходы на председателя администрации всего: 314,1
210 - Оплата труда -314,1
211 - Заработная плата - 240,7
213 - Начисления на оплату труда - 73,4
По разделу, подразделу 0113:
Расходы по техническому персоналу всего: 153,8 тыс.руб.
210 — Оплата труда - 153,8
211— Заработная плата - 114,7
213 — Начисления на оплату труда - 39,1

[bookmark: bookmark6]По разделу, подразделу 0203:
расходы по воинский учет расходы всего 46,6 тыс.руб.
210 — Оплата труда - 46,6
211 — Заработная плата - 35,8
213 — Начисления на оплату труда - 10,8 340 — Приобретение канцелярских товаров - 0
По разделу, подразделу 0409:160,0 тыс.руб., в том числе:
228 - Паспортизация автомобильных дорог сумона - 160,0
По разделу, подразделу 0412 всего: 140,4 тыс.руб., в том числе:
[bookmark: bookmark7]226 — Прочие расходы - 139,5
226 - Экспертиза земельного участка ФАП - 33,5
· Установка сигнализации здания - 45,0
· уплата земельного налога организаций - 30,0
· уплата иных платежей - 8,0
[bookmark: bookmark8]300 -- Увеличение материальных запасов - 23,0
349 - Приобретение канцелярских принадлежностей - 23,0
По разделу, подразделу 0503 всего 171,0 тыс.руб в том числе:
226 - на бурение скважины ФАП - 171,0

image1.png